
SPECIALIZOVANÝ FINANČNÍ ÚŘAD 
nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 

 

V Praze dne 24.2.2015 

 

 Dne 9. 2. 2015 obdržel Specializovaný finanční úřad žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Žadatel požadoval poskytnutí informace o 
tom, kolik činila v letech 2013 a 2014 výše vsazených a vyplacených částek na 
provozovaných IVT na území města Bohumín. Na základě podané žádosti byly sděleny 
následující informace: 
 
 

 Celková hodnota stavu IN za rok 2013 byla 136 823 897,- Kč, celková hodnota stavu 
IN za rok 2014 byla 125 235 619,- Kč.  
 

 Celková hodnota stavu OUT za rok 2013 byla 99 640 489,- Kč, celková hodnota 
stavu OUT za rok 2014 byla 91 724 192,- Kč. 
 

 
Stav IN znamená celkovou částku sázejícími fyzicky vložených peněžních prostředků do 
konkrétního technického zařízení nebo celkovou částku, která je načtena do kreditu herního 
technického zařízení obsluhou za stanovené časové období. Jedná se o peněžní prostředky, 
které ještě nebyly sázejícím použity pro vklady (sázky) na samotnou hru. Sázející mají 
možnost si kdykoli nechat tyto prostředky vyplatit, aniž by je použili jako vklad (sázku).  
Stav OUT potom znamená celkové peněžní prostředky, které si sázející nechají fyzicky 
vyplatit z herního technického zařízení, nebo jsou sázejícím tyto peněžní prostředky 
vyplaceny obsluhou. Může se jednat jak o peněžní prostředky, které byly do herního 
technického zařízení vloženy sázejícími, tak o peněžní prostředky, které získal sázející 
z výher v jednotlivých odehraných hrách. 


